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§ 25 
 
Säker förskola – förslag till riktlinjer för barnsäkerhet i 
Stockholms stads kommunala förskolor 

Stadsdelsnämndens beslut 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt förslag till riktlinjer för barnsäkerhet i 

Stockholms stads kommunala förskolor på remiss till 

stadsdelsnämnden. Riktlinjerna innehåller generella krav som ska 

gälla för hela staden, uppdelat på ett antal områden som behöver 

uppmärksammas för att uppnå en god barnsäkerhet. Förvaltningen ser 

positivt på att staden tar fram övergripande riktlinjer för barnsäkerhet i 

stadens förskolor. Gemensamma riktlinjer ger förutsättningar för ett 

likvärdigt arbete med säkerhet. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 11 januari 2018. 

Dnr 1.5.1.-019/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
 
Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis 

m.fl.(MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamoten Urban 

Rybrink (L), yrkade bifall till eget förslag till beslut.   

 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.  
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Reservation  
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Henrik Virro,  

Erika Wing tjänstgörande ersättarna Björn Wredberg, alla (M), 

ledamoten Urban Rybrink (L) tjänstgörande ersättaren Peter Backlund 

båda (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna 

förslaget; 

”Att tillstyrka motionen 

Att därutöver anföra 
 

Staden har tagit fram ett förslag på riktlinjer för barnsäkerhet för 

Stockholms kommunala förskolor. Det är ett vällovligt initiativ. 

Säkerhet är viktigt för att föräldrar ska känna sig trygga att lämna sina 

barn på förskolan. Men, tyvärr når riktlinjerna inte så långt som de 

hade behövt göra och det finns en risk att en för låg lägstanivå läggs 

på exempelvis kraven på HLR för förskolans personal. Om olyckan 

väl är framme går det väldigt fort, då gäller det att ha övat praktiskt 

för att man ska veta vad som behöver göras. Osäkerhet leder tyvärr 

ofta till passivitet vilket gör att trygghet i sin egen kunskap kan hjälpa 

till att rädda liv, i detta fall ett litet barns liv. HLR-utbildning bör 

enligt många bedömare genomföras minst en gång per år.  
 

Centerpartiet har i kommunfullmäktige tidigare lagt en motion om att 

förbättra barnens säkerhet på förskolorna i Stockholms stad med krav 

på att förskolans personal obligatoriskt och regelbundet erbjuds HLR-

utbildning samt tränas i olycks- och riskhantering. Olycks- och 

krisberedskapsarbete kräver systematiskt och regelbundet arbete där 

både ledning och personal deltar.  
 

De nu föreslagna centrala riktlinjerna har en lägre ambitionsnivå än 

så, vilket får anses oroande och beklagligt. Det finns en klar risk att 

om de centrala riktlinjerna anger ett intervall om HLR vartannat år, så 

kommer detta också bli den nivå som stadsdelar och förskolor 

erbjuder sin personal att genomgå HLR-utbildning. Det finns då också 

en risk att en nyanställd person kan få vänta två år innan hen 

genomgår sin första HLR-utbildning. Det får inte anses säkert. 

Riktlinjerna hade behövt ha en lägstanivå på ett år samt att HLR ska 

erbjudas som en del av nyanställds personalintroduktion. En annan 

viktig aspekt är att det inte ska vara den enskilda förskolans ekonomi 

som avgör nivån på trygghet i förskolan och utbildning för 

personalen. Det hade varit önskvärt om riktlinjerna också hade 

innehållit förslag på att enskild förskola inte behöver välja mellan 

pedagogisk utveckling eller HLR-utbildning för sin personal.  
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Det är bra att riktlinjerna anger att handlingsplaner ska finnas för ett 

antal olika händelser men en aspekt som saknas är krav på övning av 

olycks- och händelsescenarierna. Grundläggande i all krishantering är 

att en handlingsplan i en pärm inte får stå oanvänd eller vara okänd 

för personalen. Det är viktigt att både personal och ledning 

regelbundet tränas och övas i olycks- och riskhantering utifrån olika 

möjliga scenarier. Krav på detta borde också ha funnits med i 

riktlinjerna. En annan aspekt är att det är bra om det finns en generell 

kunskap att hantera olika typer av händelser, olyckor och kriser, 

oavsett om dessa är i förväg definierade i en pärm eller inte. ” 

 

 

Ersättaryttrande 
Ersättarna Christina Peterson (C) Claes Karlsson (KD) instämde i 

förslag till beslut och reservation från (M),(L)  

  


